平成30年10月15日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

 （コード：2884、東証第一部）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

 （TEL．03－6206－1271）

連結子会社の新潟第２工場開設に関するお知らせ

 当社の連結子会社である楽陽食品株式会社において、新潟県新潟市に新潟第２工場を開設することに

いたしましたので、お知らせいたします。

1. 開設の目的

 当社の連結子会社である楽陽食品株式会社（以下：「楽陽食品」）は、チルドシウマイおよびチル

ド餃子を主力製品として製造販売をおこなっており、チルドシウマイにおきましては、国内首位の

出荷量を誇っております。また、直近におきましては、チルド餃子にも注力しており、売上も順調

に伸びております。

 こうした中 、楽陽食品は業績向上に合わせ、既存工場において積極的に設備投資をおこない増産

等の対応をおこなってまいりました。

しかしながら、ＰＢ・留型等さらなる新規大口受注（主にチルド餃子）により、主要工場におけ

る生産が逼迫しており、新製品の投入等ができない状況になっております。また、チルド餃子の生

産ラインについては、24時間体制でフル稼働の状況が続いており、他のラインの稼働状況とアンバ

ランスな状況から費用増加や生産性の低下を招く事態となっており、これらによる利益率の低下か

ら業績低迷の要因となっておりました。

今回これらの解消および新規受注に対応するため、これまでの２倍の生産能力をもつチルド餃子

専用工場として新潟第２工場の開設をおこなうことといたしました。

2. 新潟第２工場の概要

（１） 所  在  地 ： 新潟県新潟市

（２） 建     物 ： 賃貸物件（２階建て 延床面積 1,058.62㎡）

（３） 稼働開始予定日 ： 平成31年２月～

（４） 生 産 品 目 ： チルド餃子

（５） 投 資 金 額 ： 230百万円

3. 今後の見通し

 当社の平成 31 年２月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後開示すべき事

項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上